Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 81 «Весёлые голоса» г. Воркуты

«Челядьöс сöвмöдан 81 №-а видзанiн» «Весёлые голоса» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.
ПРИКАЗ

26.09.2016 год                                                                                                                    №  120
О назначении общественного инспектора по охране прав детства

МБДОУ «Детский сад № 81 «Веселые голоса» г. Воркуты

            В целях исполнения законодательства Российской Федерации и Республики Коми по обеспечению работы по профилактике, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и в соответствии с планом работы МБДОУ «Детский сад № 81» г. Воркуты на 2016 – 2017 учебный год, «Положением об общественном инспекторе по охране прав детства»,

             ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства воспитателя Караваеву  Ольгу  Сергеевну.
2. Общественному инспектору по охране прав детства (Караваевой О. С.):

2.1. Провести анализ работы по профилактике нарушения прав и законных интересов воспитанников МБДОУ «Детский сад № 81» г. Воркуты  за 2015 – 2016 учебный год.
2.2. Продолжать работу по сбору данных о нарушениях прав и законных интересов несовершеннолетних, связанных с жестоким обращением с детьми.

2.3. Проводить индивидуальную профилактическую работу по защите прав и законных интересов несовершеннолетних.
2.4. Своевременно информировать дошкольный отдел Управления образования  администрации МО ГО «Воркута»  о проводимых в ДОУ мероприятиях.

2.5. Разработать план работы инспектора по охране прав детства на 2016 – 2017 учебный год.
3. Педагогам групп:

3.1. Своевременно информировать администрацию ДОУ, инспектора по охране прав детства о возможных ситуациях случаев жестокого обращения с детьми.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ

«Детский сад № 81» г. Воркуты                                                                  О. И. Хасанова